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Punkt 108: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke. 

Retsgrundlag

Forretningsorden for Økonomiudvalget samt de stående udvalg § 5.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Indstilling

Til godkendelse. 

Beslutning

Godkendt.



Punkt 109: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

A. Formanden.

B. Øvrige medlemmer.

C. Direktøren.

Beslutning

Ad 3.

Orientering om det ikke er muligt at opkræve en månedlig egenbetaling fra borgere visiteret til specialtandplejen.
Status på Thisted Kunstgræs.



Punkt 110: Beslutning om ansøgninger til "De frie Kulturmidler" efterår
2025

20.00.00-Ø40-1-24

Sagstema

Behandling af ansøgninger til "De frie Kulturmidler" anden ansøgningsrunde 2025.

Redegørelse

Puljen "De frie Kulturmidler" har to årlige ansøgningsfrister: Den 1. marts og den 1. september. Til anden ansøgningsrunde
er modtaget 8 ansøgninger på i alt 230.000 kr. De fremsendte ansøgninger er behandlet med afsæt i de politisk godkendte
kriterier, jf. bilag 1.

I det følgende gives en kort beskrivelse og vurdering af de indkomne ansøgninger:

1.Thy Internationals

Der er fremsendt to ansøgningerne fra Thy Internationals.

I) Ansøger om 11.500 kr. til afholdelse af ”Inklusiv Multikulturel Julearrangement”, som skal afholdes i Plantagehuset i
Thisted den 13. december. Arrangementet har til formål at skabe et inkluderende og festligt fællesskab for både
internationale og lokale borgere i juletiden ved at fremme kulturel udveksling, integration og fællesskab. Af ansøgningen
fremgår, at internationale borgere skal have mulighed for at dele deres kultur og blive mødt med forståelse og respekt.
Samtidig får lokale borgere mulighed for at lære om andre kulturer, hvilket ifølge ansøgeren kan styrke den sociale
sammenhængskraft i Thy. Til arrangementet samarbejder Thy Internationals med en række lokale aktører, herunder Thisted
Kommunes Integrationsråd, Røde Kors, Mødrehjælpen og Venskabsforeningen for ukrainere i Thy, samt lokale kunstnere,
musikere og kokke. Ansøgeren understreger, at projektet er åbent for alle og har til hensigt at skabe et imødekommende
miljø, hvor ingen skal føle sig alene i juletiden. 

II) Ansøger om 18.750 kr. til projektet ”International Madkultur – Mad som brobygger i Thy” i foråret 2026. Arrangementet
har til formål at fremme kulturel forståelse og lokal integration gennem fællesskab omkring mad. Ansøgeren oplyser, at mad
fungerer som en brobygger mellem mennesker og kulturer og at konceptet "International Cooking" har været afholdt med
succes tidligere. Projektet omfatter tre mad-kulturelle arrangementer i foråret 2026 med fokus på argentinsk, dansk og
italiensk mad og traditioner. Af projektbeskrivelsen fremgår, at målgruppen er internationale borgere, flygtninge, lokale
thyboer samt foreninger og frivillige med interesse for integration. Arrangementerne skal afholdes på Østre Skole i Thisted
og gennemføres i samarbejde med bl.a. Thisted Kommunes Integrationsråd, Røde Kors og Venner for Ukrainsk.

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Thy Internationals fortsat bidrager til at skabe inkluderende fællesskaber for
nydanskere i Thisted Kommune, idet de to nye projekter bygger videre på foreningens tidligere engagement med kulturelle
og sociale aktiviteter. Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler derfor at støtte Thy Internationals delvist med 8.000 kr. til
julearrangementet og delvist med 12.000 kr. for ”Mad som brobygger”. Sundhed, Kultur og Fritid opfordrer samtidig
foreningen til at opsøge supplerende finansieringskilder til sine aktiviteter og tilbyder sparring i den forbindelse. Sundhed,
Kultur og Fritid bemærker, at Thy Internationals har modtaget 14.400 kr. ved årets første ansøgningsrunde for
madlavningskurser sommeren 2025.

THY:DOX

Ansøger om 50.000 kr. for årene 2026, 2027 og 2028 til afholdelse af dokumentar-filmfestivalen THY:DOX. Festivalen er
en lokal udgave af den landsdækkende DOX:DANMARK-indsats og skal bringe dokumentarfilm af international klasse ud
til borgere i Thisted Kommune. Af ansøgningen fremgår det, at festivalen har til formål at skabe fællesskab og dialog om
aktuelle samfundsemner og styrke det lokale kulturliv. Samtidig tilpasses festivalen lokale interesser og målgrupper.
Ansøgeren oplyser, at festivalen vil bestå af filmvisninger, oplæg, debatter og events, tilrettelagt i samarbejde med lokale
aktører som Kino 1-2-3, Kirsten Kjærs Museum, Hanstholm Fyr og Agger Bio. Ansøgeren oplyser, at en lokal
medfinansiering er en forudsætning for at kunne aktivere nationale fondsmidler og sponsorater. Festivalen forventes at
tiltrække 700–1.000 gæster årligt og udvikles som et flerårigt projekt med geografisk spredning i kommunen. 

Administrationens vurdering



Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at THY:DOX bidrager til diversitet i Thisted Kommunes kulturtilbud ved at skabe et
spirende miljø omkring dokumentarfilm. Ansøgeren har i forbindelse med afrapporteringen for THY:DOX 2025  angivet, at
over 500 gæster deltog i festivalens forskellige arrangementer. Det bemærkes, at festivalen over tid har udvidet både
program og publikumsantal med fokus på relevante lokale samarbejdspartnere. Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at
imødekomme ansøgningen delvist med 30.000 kr. i 2026 med henvisning til at opsøge flere supplerende eksterne
finansieringskilder. Derudover anbefales det, at ønsket om en 3-årig støtte ikke imødekommes.

Hanstholm Nytårskoncert

Ansøger om underskudsgaranti på 20.000 kr. til afholdelse af koncerten den 17. januar 2026 i Hanstholm Hallerne.
Koncerten i 2026 markerer også 25-års jubilæum for nytårskoncerten, som arrangeres i samarbejde mellem Hanstholm
Rotary Klub, Hanstholm Borgerforening og Hanstholm Tennisklub. Ansøgeren oplyser, at koncerten opføres af Orkester
MidtVest med Philip Faber som dirigent og konferencier samt Sofie Elkjær som solist. Af ansøgningen fremgår, at
koncerten forventes at tiltrække stor interesse, da tidligere koncert med Philip Faber har været udsolgt i god tid. Hanstholm
Nytårskoncert beskrives som den eneste af sin art i Thy og på Mors med ca. 70 musikere i symfoniorkesteret.

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Hanstholm Nytårskoncert er en mangeårig tradition for lokalområdet samt en
koncertoplevelse, der ellers primært findes i større byer. Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler derfor at støtte Hanstholm
nytårskoncert igen med en underskudsgaranti på 20.000 kr.

Filmklubben Thy 2025/2026

Ansøger om 10.000 kr. i aktivitetsstøtte til at gennemføre filmsæson 2025–2026. Det fremgår af ansøgningen, at sæsonen
består af 12 filmvisninger i Kino 1-2-3, som er forbeholdt foreningens medlemmer med adgang via et sæsonkort. Ansøgeren
oplyser, at medlemstallet før COVID-19 lå på 225–230, men har ligget på omkring 185 medlemmer de seneste tre sæsoner.
Samtidig er udgifterne steget, hvilket betyder, at det er svært at opretholde økonomisk balance. Foreningen oplyser, at de har
hævet medlemsprisen fra 400 kr. til 500 kr. og bestræber sig på at være synlige på forskellige platforme. Filmklubben
skriver i ansøgningen, at foreningen har eksisteret i over 40 år og har til formål at vise kunstneriske kvalitetsfilm med stor
kulturel og geografisk variation. Af ansøgningen fremgår det, at foreningen vurderer, at deres virke bidrager til det lokale
kulturliv, idet mange af de viste film ellers ikke ville blive tilgængelige i området.

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Filmklubben Thy fortsat bidrager til bredden i filmtilbuddene i Thisted Kommune og
understøtter mangfoldigheden i det lokale kulturliv ved at sikre adgang til film, som ellers ikke ville blive vist i området.
Anbefalingen er derfor at støtte Filmklubben Thys sæson 2025–2026 med 10.000 kr.

Foreningen Beam – Kunsthal Thy

Ansøger om 44.960 kr. i aktivitetsstøtte til tre formidlingsaktiviteter i forbindelse med Kunsthal Thys udstillingsprogram i
2026 for yderligere at række ud til de besøgende fra nær og fjern som ikke er vante kunstbesøgende og kulturgængere.
Ansøgeren oplyser, at de tre aktiviteter omfatter en langbordsfrokost med historisk tema i anledning af flytningen til de nye
udstillingslokaler på herregården Boddum Bisgaard omkring soloudstillingen med kunstneren Yalda Afsah, en
naturvandring med oplæsning omkring soloudstillingen med Johannes Heldén, hvor turen afsluttes med en anretning
serveret af Centralen samt en artist talk med kunstneren Birke Gorm om sin soloudstilling med kaffe og kage. Projektet har
til formål at skabe inkluderende fællesskaber og udvikle nye formidlingsformer. Ansøgeren oplyser, at Kunsthal Thy har
haft succes med lignende arrangementer og forventer 4.000 besøgende i 2025. 

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at de ansøgte aktiviteter fremmer både kulturel mangfoldighed og tilgængelighed,
samtidig med at der er fokus på mental trivsel og inkluderende fællesskaber, hvor borgere uden erfaring med kunstbesøg
kan føle sig velkomne. Sundhed, Kultur og Fritid bemærker i denne forbindelse, at Kunsthal Thy har gratis entré netop for
at sænke adgangsbarrieren, og at kunsthallen derfor er afhængig af ekstern finansiering, som i 2024 udgjorde 761.996 kr.
Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Kunsthal Thy bidrager til bredden i billedkunsttilbuddet i Thisted Kommune.
Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler på den baggrund at støtte Kunsthal Thys formidlingsaktiviteter med 30.000 kr. i 2026.

The Why Foundation

Ansøger om 25.000 kr. til ASK WHY? Docs er et nationalt oplysningsprojekt med aktiviteter over hele Danmark og afvikles
i Thy i perioden september 2025 til juni 2026. Projektet består af dokumentarfilmvisninger og debat-arrangementer for 293
elever fra Østre Skole, Hanstholm Skole, Hannæs-Østerild Skole og Thisted Gymnasium. Ansøgeren oplyser, at formålet er
at styrke elevernes trivsel og fællesskab samt give dem nye perspektiver på samfund, rettigheder og medmenneskelighed.
Filmvisningerne foregår i Kino 1-2-3 i Thisted og suppleres med undervisningsforløb på de deltagende skoler.



Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid anerkender, at ASK WHY? Docs er et engagerende undervisningsforløb, der giver børn og unge
mulighed for at arbejde med dokumentarfilm som afsæt for refleksion, dialog og demokratisk dannelse. Projektet har en
tydelig pædagogisk værdi og bidrager til elevernes forståelse af samfundsforhold og rettigheder. Sundhed, Kultur og Fritid
vurderer dog, at projektets kulturelle indhold er begrænset. Det er desuden vanskeligt at identificere et konkret samarbejde
med lokale kulturaktører i Thisted Kommune. Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler derfor ikke at imødekomme ansøgningen.

Forening Åbent Land

Ansøger om 50.000 kr. til afvikling af musikfestivalen Cold Country 2026 i Nr. Vorupør. Festivalen har fokus på folk- og
countrymusik og præsenterer både danske og nordiske talenter samt enkelte internationale kunstnere. Ansøgeren oplyser, at
Cold Country vil være den festival i Danmark, der er bedst til at præsentere danske og nordiske talenter indenfor folk og
country - gerne med et par øvrige internationale yngre kunstnere der kan noget særligt. Festivalen afvikles over to dage i
april og forventes at tiltrække mindst 600 gæster, herunder særligt tilrejsende, yngre musik- og naturentusiaster og områdets
faste indbyggere. Projektet har til formål at styrke kulturturismen uden for højsæsonen og skabe en særlig oplevelse i
samspil med Vorupørs natur og historie. Af projektbeskrivelsen fremgår, at festivalen ønsker at udvide med en ekstra scene
og forbedre rammerne for frivillige og projektledelse.

Administrationens vurdering

Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at Cold Country har udviklet sig til en interessant musikfestival med fokus på
stedsspecifik formidling. Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at projektet i sin nuværende form har en overvejende
turismemæssig tilgang, og at festivalen endnu ikke er indgået i konkrete samarbejder med lokale kulturaktører for 2026,
hvilket svækker projektets lokale kulturudvikling og deltagelse samt dets lokale forankring. På denne baggrund anbefales
det, at ansøgningen ikke imødekommes. Såfremt ansøgningen ikke imødekommes, anbefales det, at Foreningen Åbent Land
fortsætter dialogen med Spillestedet Thy.

Politikker, Strategier og Planer

Puljen understøtter områdestrategien, herunder særligt målsætningerne om, at ”Kultur i Thy er for alle.” og ”Kultur i Thy er
synligt, så alle borgere let kan finde tilbud og oplevelser” samt fokusområdet ”Kultur til mental sundhed”. 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Alle modtagere af "De frie Kulturmidler" skal anvende støtten i overensstemmelse med bevillingen og det ansøgte. Ansøger
fremsender derfor en kort afrapportering og et samlet regnskab for de i ansøgningen nævnte aktiviteter. Støtten skal
tilbagebetales, hvis den ikke anvendes i overensstemmelse med bevillingen.

Nedenstående tabel viser det foreløbige økonomiske overblik over de frie kulturmidler i 2025

Økonomisk overblik over de frie kulturmidler fra anden
ansøgningsrunde 2025  

Til rådighed i 2025 inkl. overførelsesbeløb fra 2024 489.774
kr.

Bevilliget beløb i alt i første ansøgningsrunde, fratrukket beløb bevilliget til
Thisted Sejlklub den 9. april, som Sejlklubben ikke ønsker at gøre brug af i
2025.

199.400
kr.

Bevilliget til Kulturforeningen Tysted, den 11. juni 20.000
kr.

Thisted Kirke, den 13. august 25.000
kr.

Vilde Vest -Thy Filmnetværk, den 13. august 60.000



Økonomisk overblik over de frie kulturmidler fra anden
ansøgningsrunde 2025  

kr.

Forening Norden - Musikalske mindesmærker, den 13. august 10.000
kr.

Vestervig Kirkemusikskole - Lysets Toner, den 3. september 15.000
kr.

Resterende beløb i puljen "de frie kulturmidler" 160.374
kr. 

 

Indkomne ansøgninger til "De frie Kulturmidler" - forslag til fordeling:

Forening/institution Projekt Bevilling
i 2023

Bevilling
i 2024

Ansøgt
tilskud

Type af
ansøgning

Indstilling
til
bevilling

Thy Internationals Julearrangement -

13.000
kr.
10.500
kr.

11.500
kr.* Tilskud 8.000 kr.

Thy Internationals Madlavningskurser 2026  - 

13.000
kr.
10.500
kr.

18.750
kr.* Tilskud 12.000 kr.

CPH:DOX THY:DOX 40.000
kr.

40.000
kr.

50.000
kr.**. Tilskud 30.000 kr.

Hanstholm
Rotary Klub Hanstholm Nytårskoncert U 20.000

kr.
U 20.000
kr.

20.000
kr. Underskudsgaranti 20.000 kr.

Filmklubben Thy Sæson 2025-2026 - 10.000
kr.

10.000
kr. Tilskud 10.000 kr.

Foreningen Beam Kunsthal Thy - 40.000
kr.

44.960
kr. Tilskud 30.000 kr.

The Why Foundation ASK WHY? Docs - 9.000 kr. 25.000
kr. Tilskud 0 kr.

Foreningen Åbent
Land Cold Country 2026 60.000

kr.
15.000
kr.

50.000
kr. Tilskud 0 kr.

I alt      110.000
kr.

* Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at Thy Internationals har modtaget 14.400 kr. ved årets første ansøgningsrunde.
** CPH:DOX har ansøgt 50.000 kr. for en 3-årig periode 2026-2028.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser



Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025.

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at forslag til fordeling af De frie Kulturmidler jf. sagsfremstillingen godkendes.

Beslutning

Godkendt med følgende bemærkning: 

 

THY:DOX får 30.000 kr. i 2026 med en opfordring til at opsøge flere supplerende eksterne finansieringskilder. Ansøgningen
om en 3-årig støtte imødekommes ikke.

 

Foreningen Åbent Land får 15.000 kr. under forudsætning af, at de indgår samarbejde med lokale kulturaktører.

Bilag

Bilag 1 Kriterier for de frie kulturmidler.pdf

Bilag 2 Thy Internationals 2025-2

Bilag 3 Thy Internationals 2025

Bilag 4 THYDOX ansøgning 2025-2

Bilag 5 Hanstholm Nytårskoncert 2025-2

Bilag 6 Filmklubben Thy ansøgning 2025-2

Bilag 7 Foreningen Beam ansøgning 2025

Bilag 8 Thy Why Foundation 2025-2

Bilag 9 Foreningen Åbent Land 2025-2



Punkt 111: Beslutning om haltilskudsmodel gældende fra januar 2026

18.13.00-G01-9-24

Sagstema

Godkendelse af tilskudsmodel for selvejende haller i Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026.

Redegørelse

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 4. december 2024 processen for tilpasning af tilskudsmodellen for
de selvejende haller i Thisted Kommune. Målet er en ny haltilskudsmodel, der er fremtidssikret i forhold til
strukturændringer på skoleområdet og som understøtter den nye områdestrategi ”Sammen om Fritid”.

Input fra politikere og selvejende haller

På udvalgsmødet den 12. marts 2025 drøftede Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget retningen for arbejdet og mulige
elementer i den nye tilskudsmodel. Med udgangspunkt i denne drøftelse blev der arbejdet videre med en model
indeholdende et grundtilskud med en række krav kombineret med et tilpas højt samarbejdstilskud til at motivere til
udvikling og høj aktivitet i de selvejende haller. 

Der blev lagt vægt på, at modellen og kravene skulle spille ind i Thisted Kommunes politikker og strategier, men at det
samtidig skulle være en simpel model uden unødigt bureaukrati og krav om dokumentation. 

Der er ligeledes indhentet input fra de selvejende haller ved hjælp af et spørgeskema og efterfølgende fælles drøftelse på
et netværksmøde for hallerne i april 2025. Alle 13 selvejende hallers bestyrelse svarede på spørgeskemaet og 11 haller var
repræsenteret på netværksmødet.

På baggrund af Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget og de selvejende hallers input blev der herefter udarbejdet et udkast
til en ny haltilskudsmodel, som blev præsenteret på Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 11. juni 2025. På
mødet drøftede udvalget udkastet til haltilskudsmodellen gældende fra januar 2026, herunder:

Størrelsen på grundtilskud og samarbejdstilskud.
Grundlæggende krav til grundtilskud.
Samarbejdstilskuddet og den tilknyttede samarbejdsaftale.
Konsekvensberegninger for tilskud til selvejende haller ved hhv. implementering af ny haltilskudsmodel og opførsel
af ny minihal i Nordthy, som forventes indviet i oktober 2025.

Drøftelsen gav ikke anledning til væsentlige ændringer i udkastet til haltilskudsmodellen, hvorfor det nu er omsat til et
administrativt dokument for den nye haltilskudsmodel, der hviler på følgende grundpiller:

Grundtilskud bevares i samme størrelsesorden.
I tillæg til krav om at stille tid til rådighed for Thisted Kommune, stilles en række nye krav knyttet til grundtilskud,
som spiller ind i Thisted Kommunes strategier og politikker.
Benyttelsestilskud fjernes, så mulige skolelukninger og lignende ikke påvirker tilskud til haller (midler herfra
tildeles i stedet til selvejende haller via samarbejdstilskud).
Samarbejdstilskud øges med midler fra benyttelsestilskud.
Samarbejdstilskud knyttes til individuelle samarbejdsaftaler med krav om, at hallen gennemfører tiltag, der spiller
ind i Thisted Kommunes strategier og politikker.
Klyngesamarbejde nedlægges og midler tildeles i stedet direkte til haller via de nye tilskud.
Rentetilskud til eksisterende lån fra før kommunesammenlægning består, men udfases over tid.

Udkast til haltilskudsmodel gældende fra 1. januar 2026

Haltilskudsmodellen er både et administrativt dokument, der beskriver tilskuddene til hallerne, og et samtaleværktøj, som
skal sikre et godt og dialogbaseret samarbejde mellem hallerne og kommunen. Den består af følgende dele:

1. Forord med beskrivelse af det overordnede formål med Thisted Kommunes tilskud til de selvejende haller.
2. Beskrivelse af de tre tilskud: Grundtilskud, samarbejdstilskud og rentetilskud samt krav og retningslinjer for

tilskuddene.
3. Beskrivelse af generelle vilkår for haltilskudsmodellen.
4. Årshjul for samarbejde mellem de selvejende haller og Thisted Kommune.



Overordnet beskrivelse af tilskud i den nye haltilskudsmodel

Tilskuddene til de selvejende haller er fastsat under hensyntagen til, at Thisted Kommune har en interesse i at sikre
idrætshallerne og minihallernes drift, idet de har en størrelse, som gør det muligt at udøve de fremherskende idrætsgrene i
foreningerne, skabe optimale vilkår for skolernes idrætsundervisning og være lokale mødesteder for mange forskellige
brugergrupper og typer af aktiviteter.

1. Grundtilskud

Tilskud for Thisted Kommunes ret til at råde over samt benytte haller og minihaller fra kl. 8.00 til 16.00 til
formål, som Thisted Kommune har særlig interesse i
Tilskud som ydes mod, at de selvejende haller efterlever en række retningslinjer.?

2. Samarbejdstilskud

Tilskud som ydes til de haller, der indgår en forpligtigende samarbejdsaftale med Thisted Kommune om samarbejde og
tiltag, som understøtter Thisted Kommunes strategier og politikker.

3. Rentetilskud

Tilskud til selvejende hallers realkreditlån, som er optaget før kommunesammenlægningen i 2007 i de tidligere
kommuner Sydthy og Hanstholm.

Der er taget hensyn til, at der er en række udgifter, hvor der er en sammenhæng mellem hallernes størrelse og
driftsudgifterne, f.eks. skatter, afgifter, vedligeholdelse, varme, el og rengøring. Både grundtilskud og samarbejdstilskud
udgør et fast beløb for henholdsvis idrætshal (større end 800 kvm) og minihal (større end 480 kvm og mindre end 800
kvm), så det samlede tilskud pr. selvejende hal varierer efter størrelse på hal og antal haller.

Beløbstakster i haltilskudsmodel gældende fra 1. januar 2026 (2025-priser)

Tilskudsart Beløb i kr.

Grundtilskud idrætshal (større end 800 kvm) 364.306?

Grundtilskud minihal (større end 480 kvm og mindre end 800 kvm) 191.023

Samarbejdstilskud idrætshal (større end 800 kvm) * 148.891

Samarbejdstilskud minihal (større end 480 kvm og mindre end 800 kvm) * 78.071

* Samarbejdstilskud i ny haltilskudsmodel, hvor ny minihal i Nordthy er indregnet

Med den nye haltilskudsmodel vil Thisted Kommunes tilskud til de selvejende haller understøtte kommunens politikker
og strategier og være fremtidssikret i forhold til mulige strukturændringer på skoleområdet og lignende. Der er tale om en
simpel model med en høj grad af gennemsigtighed og uden unødigt bureaukrati, som efterspurgt af både politikere og
haller. 

Med et grundtilskud i samme niveau som i nuværende model, får de selvejende haller et forudsigeligt og stabilt
økonomisk fundament at stå på med mulighed for langsigtet planlægning samtidig med, at der er et tilstrækkeligt højt
samarbejdstilskud til at sikre samarbejde med Thisted Kommune om udvikling og aktivitet i de selvejende haller. 

Evaluering

Sundhed, Kultur og Fritid vil være i løbende dialog med de selvejende haller omkring haltilskudsmodellen og vil evaluere
den samlede model i 1. kvartal 2027 med en opfølgende status til Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Anbefaling

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at haltilskudsmodellen gældende fra 1. januar 2026 sendes i høring hos de selvejende
haller i Thisted Kommune. Dette med henblik på, at udvalget på sit møde den 24. september 2025 behandler de indkomne
høringssvar og endeligt godkender haltilskudsmodellen gældende fra 1. januar 2026.



Udkast til haltilskudsmodel for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026 er vedlagt som bilag 1. I bilag 2 findes
konsekvensberegninger pr. hal ved implementering af ny haltilskudsmodel og opførsel af ny minihal i Nordthy.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Implementeringen af en ny haltilskudsmodel vil få forskellige konsekvenser for de enkelte haller afhængigt af, hvordan de
slår ud på tilskudsparametrene i den nuværende og den nye haltilskudsmodel. Forvaltningen har foretaget
konsekvensberegninger for at belyse den økonomiske konsekvens for den enkelte hal ved hhv. overgang til den nye
haltilskudsmodel og ved opførsel af ny minihal i Nordthy (se bilag 2).

Konsekvensberegningerne er lavet på baggrund af følgende antagelser:

De selvejende hallers tilskud i 2025 efter den nuværende tilskudsmodel er baseret på benyttelsestilskuddet
udmøntet til den enkelte hal i 2024 prisfremskrevet til 2025-priser. 
Alle haller får udbetalt samarbejdstilskud.

Konsekvensberegningerne er udtryk for den økonomiske konsekvens for hver af de selvejende haller ved implementering
af den nye haltilskudsmodel, hvor der sammenlignes med tilskuddet i den nuværende tilskudsmodel for 2025.
Beregningen er altså et øjebliksbillede svarende til, at en ny tilskudsmodel var indført pr. 1. januar 2025. 

Over tid vil tilskuddene i den nye model blive prisfremskrevet, men have samme fordeling indbyrdes mellem hallerne. 

Hvis der er haller, som ikke lever op til haltilskudsmodellen og dermed ikke får udbetalt haltilskud i et eller flere år, vil de
øvrige haller kunne søge de ikke-udmøntede midler til ekstraordinære aktiviteter, og den/de haller vil i så fald få et større
tilskud det pågældende år. Hele den økonomiske ramme til de selvejende haller bliver udmøntet hvert år.

Hvis der opføres nye haller, vil den øgede udgift til grundtilskud og samarbejdstilskud til den nye facilitet blive finansieret
solidarisk. Det sker ved, at et beløb svarende til grundtilskuddet til den nye hal overføres fra samarbejdspuljen til
grundtilskudspuljen, så samarbejdstilskuddene samlet set bliver mindre. Derved sikres det, at udgiften til den nye facilitet
fordeles procentvis ligeligt på alle haller ud fra størrelsen og antallet af haller. 

Når godkendte lån udløber, vil den selvejende hals rentetilskud bortfalde og midler herfra tilfalde området, hvor de bliver
fordelt til hallerne via tilskuddene i den nye model.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

På udvalgsmødet den 4. december 2024 godkendte Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget betingelser for
samarbejdstilskud for 2025 og 2026, hvor:

samarbejdstilskuddet gøres afhængig af, at de selvejende haller arbejder med aftryk og målsætninger fra
områdestrategien for Fritid
betingelserne for samarbejdstilskuddet evalueres ultimo 2026.

Ved implementering af den nye haltilskudsmodel med virkning fra 1. januar 2026 vil de allerede indgåede
samarbejdsaftaler for 2025 og 2026 forblive gældende i 2026, og betingelserne for samarbejdstilskuddet vil blive
evalueret i sammenhæng med evalueringen af den samlede model i 1. kvartal 2027.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 13. august 2025
Høring ved selvejende haller den 15. august til den 7. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at: 



1. Haltilskudsmodel gældende fra 1. januar 2026 sendes i høring hos Thisted Kommunes selvejende haller i perioden
den 15. august til 7. september 2025.

2. Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget behandler indkomne høringssvar på sit møde den 24. september 2025  med
henblik på eventuel indarbejdelse.

3. Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget godkender på sit møde den 24. september 2025 den endelige
haltilskudsmodel for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 13. august 2025, punkt 93:

Ad. 1. Godkendt.

Fraværende: 

Preben Dahlgaard

 

Sagen genoptages

Den 13. august 2025 godkendte Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget punkt 1, hvorfor sagen nu genoptages i forhold til
punkt 2 og punkt 3.

1. Haltilskudsmodel gældende fra 1. januar 2026 sendes i høring hos Thisted Kommunes selvejende haller i perioden
den 15. august til 7. september 2025.

2. Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget behandler indkomne høringssvar på sit møde den 24. september 2025 med
henblik på eventuel indarbejdelse.

3. Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget godkender på sit møde den 24. september 2025 den endelige
haltilskudsmodel for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026.

Ad 2.

Haltilskudsmodellen gældende fra 1. januar 2026 har været i høring hos Thisted Kommunes selvejende haller i perioden
den 15. august til 7. september 2025.

Der blev den 15. august konstateret en fejl i konsekvensberegningerne i bilag 2 på sagen. Sundheds-, Kultur- og
Fritidsudvalget og de selvejende haller blev orienteret skriftligt om fejlen samme dag. Baggrunden for rettelsen af
konsekvensberegningen i bilag 2 følger Kommunalbestyrelsens beslutning den 3. april 2024, "ansøgning fra Nordthy
Hallen om lånegaranti til tilbygning", hvor det fremgår, at aktivitetshallen i den nye hal i Nordthy udgør 394 m2. Den er
således ikke over 480 m2, som er definitionen af en minihal og er dermed ikke berettiget til kommunalt tilskud. ”Bilag 2 -
Konsekvensberegninger pr. hal ved ny haltilskudsmodel” er derfor blevet rettet.

Sundhed, Kultur og Fritid har i høringsperioden modtaget høringssvar fra fem selvejende haller:

Hørdum Hallen (bilag 4)
Snedsted Hallen (bilag 5)
Multicenter Østerild (bilag 6)
Boddum-Ydby Skytte og Fritidscenter (bilag 7)
Nordthy Hallen (bilag 8).

I bilag 3 findes et overblik med en opsummering af høringssvarene samt Sundhed, Kultur og Fritids bemærkninger til
høringssvarene fra hver hal. Høringssvarene og behandlingen af dem kan opsummeres i fire overordnede punkter:

En hal foreslår i høringssvar, at ordet "hverdage" tilføjes i afsnit om grundtilskud, hvor det beskrives, at hallen skal
stille faciliteten til rådighed for Thisted Kommune. Sundhed, Kultur og Fritid tager høringssvaret til efterretning og
tilføjer dette, så det fremgår tydeligt, at det kun er i hverdage, at hallen skal stille faciliteten til rådighed for Thisted
Kommune.

To haller bemærker i høringssvar, at det ikke er fair med solidarisk finansiering af tilskud i tilfælde af, at der
opføres en ny tilskudsberettiget hal. Sundhed, Kultur og Fritid tager høringssvaret til efterretning og ændrer derfor
proceduren til, at hvis der opføres en ny tilskudsberettiget hal, så skal der tages politisk stilling til, hvordan tilskud
til den nye hal skal finansieres. 



To haller udtrykker undren og bekymring over, at der tildeles samme tilskud til haller med og uden tilknytning af
folkeskoler, og at hallerne dermed modtager tilskud uafhængigt af aktivitetsniveau og belastning i skoletiden.
Sundhed, Kultur og Fritid bemærker, at det overordnede formål med Thisted Kommunes støtte til de selvejende
haller er at sikre, at der findes attraktive og lokalt forankrede fritidsfaciliteter i hele Thy. Tilskuddene skal således
understøtte, at haller i alle dele af kommunen har et forudsigeligt og stabilt økonomisk fundament til at være lokale
mødesteder for mange forskellige typer af aktiviteter til gavn for borgere og foreninger. Med dette overordnede
formål bliver tilskuddene i den nye haltilskudsmodel ikke differentierede i forhold til hallernes forskellige
rammevilkår, som f.eks. tilknytning af folkeskoler, geografiske forskelle i varmeforbrug og muligheder for
udlejning. Sundhed, Kultur og Fritid finder derfor ikke anledning til at ændre i haltilskudsmodellen.

En hal stiller i høringssvar spørgsmål ved om intern aftale fra år 2016 mellem Boddum-Ydby Skytte og
Fritidscenter og Multicenter Østerild, vedrørende intern overførsel mellem de to haller, bortfalder. Sundhed, Kultur
og Fritid bemærker, at den nævnte aftale omhandler en intern omfordeling af økonomiske midler mellem to haller.
Den indgår derfor ikke i den nye haltilskudsmodel, da modellen udelukkende beskriver kommunens tilskud til de
selvejende haller. Sundhed, Kultur og Fritid finder derfor ikke anledning til at ændre i haltilskudsmodellen.

Sundhed, Kultur og Fritids samlede vurdering af de indkomne høringssvar er, at de giver anledning til to ændringer i
haltilskudsmodellen, jf. ovenstående:

1. I afsnittet Grundtilskud (bilag 1, side 3) er ordet "hverdage" tilføjet to steder i teksten for at præcisere, at det kun er
i hverdage, at hallen skal stille faciliteten til rådighed for Thisted Kommune. 

2. Der er ændret i afsnittet, der tidligere havde overskriften "Opførsel af ny hal", og som nu har overskriften
"Finansiering af tilskud til ny tilskudsberettiget hal" (bilag 1, side 7). I afsnittet er det tilføjet, at hvis der opføres en
ny tilskudsberettiget hal, så skal kommunalbestyrelsen tage stilling til, hvordan udgiften til grundtilskud og
samarbejdstilskud til den nye hal skal finansieres.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at haltilskudsmodellen med de nævnte ændringer godkendes og implementeres med
virkning fra 1. januar 2026. Med den nye haltilskudsmodel sikrer Thisted Kommune, at der findes fritidsfaciliteter i hele
Thy, der fungerer som inkluderende mødesteder for en bred vifte af fællesskaber og aktiviteter. Samtidig understøtter
haltilskudsmodellen et væsentligt samarbejde mellem de selvejende haller, lokalsamfundet og Thisted Kommune om
udvikling og optimal udnyttelse af faciliteterne til gavn for både foreninger, borgere og kommunale institutioner.
Haltilskudsmodellen for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026 indstilles derfor til godkendelse.

Ad 3.

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Haltilskudsmodel for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026 i bilag 1
godkendes med rettelserne, som anført under ad 2.

Beslutning

Ad 2. Taget til efterretning.

Ad 3. Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Haltilskudsmodel for Thisted Kommune gældende fra 1. januar 2026

Bilag 2 - Konsekvensberegninger pr. hal ved ny haltilskudsmodel - Redigeret 9. september 2025

Bilag 3 - Overblik over høringssvar angående ny haltilskudsmodel og SKFs bemærkninger

Bilag 4 - Høringssvar angående haltilskudsmodel - Hørdum Hallen

Bilag 5 - Høringssvar angående haltilskudsmodel - Snedsted Hallen

Bilag 6 - Høringssvar angående haltilskudsmodel - Multicenter Østerild

Bilag 7 - Høringssvar angående haltilskudsmodel - Boddum-Ydby Skytte og Fritidscenter

Bilag 8 - Høringssvar angående haltilskudsmodel - Nordthy Hallen



Punkt 112: Orientering om program for Sundhedsugen 2025

29.00.00-G01-1-25

Sagstema

Orientering om programmet for Sundhedsugen i Thy 2025. 

Redegørelse

I år afholdes over 50 forskellige arrangementer fordelt over hele ugen, med fokus på temaet “At gøre noget aktivt” – en
del af ABC for mental sundhed. Der er en stigning i antallet af arrangementer set i forhold til 2024, hvor der var 33.

Omkring halvdelen af arrangementerne i uge 41 er via “open call-puljen", hvor foreninger, private aktører med flere har
haft mulighed for at søge midler til lokale sundhedsfremmende initiativer i perioden 25. juni til 1. september 2025. Der er
modtaget ansøgninger for over 140.000 kr. og uddelt ca. 90.000 kr. til arrangementer fordelt over hele kommunen.

Det endelige program er tilgængeligt på www.sundsammenthy.dk.

Nedenfor fremhæves en række aktiviteter, som er blevet til i samarbejde med foreninger, private aktører og Thisted
Kommune:

Sund Sammen event - Aktivitetsdag for seniorer med afsluttende oplæg af Søren Vester mandag den 6. oktober.
Nikotin i Thy med Jacob Kragelund - Et samarbejde med Fælles om ungelivet og Kræftens bekæmpelse, mandag
den 6. oktober. 
Kan man holde ud kun at leve af medister? Tirsdag den 7. oktober. 
Kan man tænke sig rask med Thomas Breinholt, onsdag den 8. oktober. 
Studielivsevent for studerende i Thisted Kommune - Et samarbejde med uddannelsesinstitutionerne torsdag den 9.
oktober.
Dag i naturlandsbyen for børnefamilier lørdag den 11. oktober.

Efter afholdelsen af Sundhedsugen udarbejdes der en opsamling af arrangementerne. Denne vil blive præsenteret på et
kommende udvalgsmøde med henblik på at drøfte erfaringer og fremtidige indsats.

Politikker, Strategier og Planer

Den tværgående strategi "Sund Sammen". 

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.

https://www.sundsammenthy.dk/


Punkt 113: Orientering om vederlagsfri medicin

29.09.04-G01-1-25

Sagstema

Orientering om bedre hjælp til rygestop i forbindelse med kommunale nikotinstopforløb.

Redegørelse

Den nye Kræftplan V fra maj 2025 indeholder flere initiativer, bl.a. aldersgrænse på 18 år for solariebrug, forskellige
oplysningsindsatser om solariebrug, alkohol og nikotin samt markedsføringsrestriktioner for usunde produkter til børn.
Derudover er der lagt op til, at kommunerne får støtte til datadrevet forebyggelse via en national børne- og
ungesundhedsprofil.

Regeringen vil også indføre nye regler for nikotinprodukter, færre salgssteder samt bedre hjælp til rygestop og børn med
svær overvægt. Det samlede overblik over mulige initiativer kan ses i bilag 1.

Bedre hjælp til rygestop i Thisted Kommune
Med Kræftplanen V tilbydes vederlagsfri medicin til kræftpatienter og borgere, som anvender tobaks- og/eller
nikotinprodukter samt er  tilknyttet et kommunalt stopforløb.

Thisted Kommune har derfor indført vederlagsfri medicin i kommunale nikotinstopforløb fra august 2025. 
To hold er afviklet med deltagelse af 20 borgere, hvoraf 19 har benyttet tilbuddet om vederlagsfri medicin. Yderligere to
hold planlægges i 2025 grundet stor efterspørgsel. Borgere i individuelle forløb er inkluderet i målgruppen for
vederlagsfri medicin.

Medicinen udleveres i samarbejde med de lokale apoteker og ved behov med henvisning fra praktiserende læger.

Foreløbigt skal vederlagsfri medicin være gratis til og med 2027, hvorefter det skal afklares, hvordan fordelingen er
mellem region og kommuner, som følge af de nye sundhedsråd.

Politikker, Strategier og Planer

Vederlagsfri medicin i forbindelse med kommunale stopforløb understøtter den tværgående Strategi "Sund Sammen" og
den overordnede intention med strategien: "Det gode og sunde liv skal kunne opnås af alle borgere i Thisted uanset, alder,
økonomi og særlige behov". 

Retsgrundlag

Sundhedsloven.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune modtog 75.000 kr. via bloktilskuddet i år 2025 til vederlagsfri medicin til kommunale
nikotinstopforløb. 
Sundhed, Kultur og Fritid vurderer, at bloktilskuddet dækker de forventede udgifter til vederlagsfri medicin i år 2025. 

Thisted Kommune modtog 119.000 kr. via bloktilskuddet i år 2025 til bedre hjælp til børn med svær overvægt.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025. 



Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Kræftplan V - Et bedre liv med og efter kræft



Punkt 114: Tilsagn om midler til IPS-indsats i Thisted Kommune under
Ungeløftet

15.00.26-G01-1-25

Sagstema

Tilsagn om midler til IPS-indsats i Thisted Kommune under Ungeløftet. 

Redegørelse

Thisted Kommune har fået tilsagn om puljemidler fra Styrelse for Arbejdsmarked og Rekruttering til en særlig indsats for
unge med psykiske og sociale udfordringer. Indsatsen er ét af initiativerne i Ungeløftet, som er en national aftale, der har
til formål at hjælpe flere unge i job, uddannelse og meningsfulde fællesskaber. I Thisted Kommune udmøntes Ungeløftet
under overskriften UngeLIVThy. 

Ungeløftet blev vedtaget som en politisk aftale i oktober 2024 og har bred opbakning i Folketinget. Aftalen har fokus på
et løft af de ca. 43.000 unge i alderen 15-24 år i Danmark, som står udenfor både uddannelse og arbejdsmarkedet.  

Ungeløftet skal: 

Styrke beskæftigelsesindsatsen for unge med psykiske og sociale udfordringer. 

Skabe sammenhæng mellem beskæftigelse, sundhed, uddannelse og sociale indsatser. 

Etablere partnerskaber mellem kommuner, virksomheder og civilsamfundet. 

Støtte unge i at blive en del af arbejdsfællesskabet og i at finde vej til uddannelse eller job. 

Ét af initiativerne i Ungeløftet er styrkelse af indsatsen for unge med psykiske lidelser, som udmøntes i IPS-metoden
(Individuelt Planlagt job med Støtte) og FUM (Flere Unge skal Med). IPS-metoden er en evidensbaseret metode til at
hjælpe unge med psykiske vanskeligheder i job eller uddannelse. Den unge får en fast IPS-konsulent, som følger dem tæt
og koordinerer med fx psykiatri, uddannelsesinstitutioner og arbejdsgivere. FUM bygger på de samme principper, men
adskiller sig ved, at det ikke er en betingelse, at den unge er tilknyttet psykiatrien.  

Thisted Kommune har fået tilsagn om 4,2 mio. kr. til at gennemføre IPS-indsatsen for 210 unge som en del af
UngeLIVThy (Ungeløftet) i perioden 15. august 2025 til 31. december 2028. Der er stillet krav om kommunal
medfinansiering, og Erhverv og Beskæftigelse finansierer denne medfinansiering med 2,2 mio. kr. 

Thisted Kommune har allerede ansat en koordinator under UngeLIVThy, og med puljemidlerne ansættes yderligere 3 IPS-
konsulenter. Derudover indgår udgifter til kompetenceudvikling, projektledelse og til ekstern konsulentbistand, der skal
understøtte solid metodeimplementering.  

Projektet kræver løbende dokumentation og opfølgning. Kommunen skal bl.a.: 

Indsende delregnskab og slutregnskab. 

Opfylde resultatkrav for at få hele tilskuddet udbetalt. 

Indgå partnerskabsaftaler og dokumentere disse. 

Som beskrevet i sagsfremstillingen af den 18. januar 2024 modtager beskæftigelsesområdet allerede puljemidler fra STAR
til IPS-indsats for unge i alderen 18-30 år. Denne indsats løber fra primo 2024 til ultimo 2026 og har allerede vist gode
resultater.  

Med det nye tilsagn under Ungeløftet og supplerende egenfinansiering udvides målgruppen til også at omfatte de 15-18-
årige. Den nye pulje giver dermed mulighed for at tilbyde en mere håndholdt indsats til en bredere gruppe af unge i
Thisted Kommune.  

De to puljer er adskilte, men skal forventelig forenes, når den første pulje udløber ved udgangen af 2026, dog afhængigt
af om der tilføres midler til indsatsen.  



Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke. 

Retsgrundlag

Finansloven. 

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune har modtaget tilsagn om i alt 4.204.969 kr. i statsligt tilskud til IPS-indsatsen under Ungeløftet.
Midlerne er fordelt over fire finansår:

2025: 305.000 kr.
2026-2028: Resterende midler fordeles over de tre år i takt med vedtagelse af de årlige finanslove.

Tilskuddet udbetales i to rater:

1. rate (50 %): Udbetales, når kommunen har indsendt et ledelsespåtegnet delregnskab.
2. rate (op til 50 %): Udbetales på baggrund af et revisionspåtegnet slutregnskab og opfyldelse af følgende
resultatkrav:

Hvis 50 % af deltagerne er i job eller uddannelse i en given måned i projektets sidste halvdel, udbetales
yderligere 40 %.
Hvis 55 % er i job eller uddannelse, udbetales de sidste 10 %.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Arbejdsmarkedsudvalget den 3. september 2025
Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025
Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025
Handicaprådet den 29. oktober 2025
Udsatterådet 25. november 2025

Indstilling

Teknik, Erhverv og Beskæftigelse indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere besluttet

Beslutning fra Arbejdsmarkedsudvalget, den 3. september 2025, punkt 38:

Taget til efterretning.

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 126:

Taget til efterretning. 

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 109:



Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 115: Orientering om Kulturkontakt Thy

20.00.00-P20-3-24

Sagstema

Orientering om arbejdet med Kulturkontakt Thy.

Redegørelse

Thisted Kommune tilbyder nu en helhedsorienteret og aldersdifferentieret indsats for borgere uden for arbejdsmarkedet
eller uddannelse. Gennem tværfaglige forløb, hvor kultur og sundhed spiller sammen, styrkes deltagernes trivsel og
sociale relationer med det mål, at de bliver klar til uddannelse eller beskæftigelse.

Kulturkontakt Thy

Kulturkontakt Thy er et 12-ugers forløb for unge mellem 15 og 24 år, som mangler aktivitet eller fællesskab i hverdagen
og har under 18 timers beskæftigelse eller uddannelse om ugen. Gennem kreative aktiviteter og støtte fra sundheds- og
kulturfaglige kontaktpersoner styrkes deltagernes trivsel, selvværd og tro på egne evner. De mødes to gange om ugen i et
trygt og inspirerende værksted, hvor de arbejder med håndværk, kunst og kulturelle oplevelser. Forløbet bygger på ABC-
principperne for mental sundhed og craft psychology og giver de unge mulighed for at sætte egne mål og tage næste skridt
i livet. Projektet er tværfagligt forankret i Thisted Kommune på tværs af de tre afdelinger Sundhed, Kultur og Fritid;
Undervisning og Dagtilbud samt Erhverv og Beskæftigelse. Derudover er det et samarbejde med lokale aktører. Det
fungerer som en bro til uddannelse, job eller fællesskaber for unge, der har svært ved at finde fodfæste.

Første forløb startede den 9. september 2025 og løber over 12 uger, 2 gange ugentligt med et formål om at skabe et trygt
og meningsfuldt fællesskab, hvor deltagerne kan styrke deres mentale sundhed og sociale relationer. Her møder de unge
både kulturfaglige og sundhedsfaglige kontaktpersoner, og gennem det kreative håndværk arbejdes der med mental
trivsel, fællesskab, meningsfulde aktiviteter og de gode, trygge samtaler vil være i fokus. Flyeren til forløbet er vedhæftet
i bilag 1.

Kulturkontakt Voksne

Ud over Kulturkontakt Thy for unge mellem 15-24 år fortsætter pilotprojektet Kulturvitaminer Thy nu under navnet
Kulturkontakt Voksne. Pilotprojektet Kulturvitaminer Thy blev gennemført i efteråret 2024 med inspiration fra Aalborg
Kommune. Formålet med pilotprojektet var at støtte borgere udenfor arbejdsmarkedet, der har behov for hjælp til at tage
de næste skridt mod beskæftigelse og uddannelse ved at styrke borgernes trivsel, mentale sundhed og sociale relationer
deltagelse i kulturaktiviteter. Forløbet strakte sig over 10 uger (uge 43–50) med fem deltagere, hvoraf 80 % gennemførte.
Gennem en afsluttende spørgeskemaundersøgelse gav deltagerne positiv feedback på forløbet, som blev oplevet som
meningsfuldt og med stor personlig værdi.

Ni måneder efter afslutning vurderes projektet at have haft en afklarende og stabiliserende effekt på deltagerne. Selvom
ingen deltagere har opnået direkte tilknytning til arbejdsmarkedet, har flere efterfølgende deltaget i nye indsatser,
herunder virksomhedspraktik og IPS-forløb (Individuelt Planlagt job med Støtte). IPS er en evidensbaseret
beskæftigelsesindsats målrettet borgere med psykiske udfordringer, hvor der arbejdes individuelt med at støtte borgeren i
at komme i ordinært arbejde eller uddannelse.

På baggrund af disse erfaringer er Kulturkontakt Voksne etableret som et nyt 10-ugers forløb, der startede den 22.
september 2025. Kulturkontakt Voksne bygger videre på de metoder og samarbejdsformer, der har vist sig virkningsfulde,
og indgår som en del af det samlede og aldersdifferentierede Kulturkontakt-tilbud. Flyeren til det nye forløb
Kulturkontakt Voksne er vedhæftet i bilag 2.

En sammenhængende indsats

Thisted Kommune tilbyder nu et samlet og aldersdifferentieret kulturforløb for borgere, der står udenfor arbejdsmarkedet
eller uddannelse med fokus på trivsel, fællesskab og personlig udvikling. Indsatsen består af tre spor fordelt på fire hold,
målrettet aldersgrupperne 15–17 år, 18–24 år og 25+ år. De unge under 24 år deltager med støtte fra Kulturstyrelsens
Kulturpas-ordning til og med 2026, mens forløbet for voksne er egenfinansieret. Alle forløb bygger på ABC-principperne
for mental sundhed i et tæt tværfagligt samarbejde mellem kultur- og sundhedsområdet, hvor forskellige fagligheder
bidrager til en helhedsorienteret indsats. Med etableringen af Kulturkontakt Thy er der skabt en sammenhængende
indsats, hvor deltagerne uanset alder og baggrund får mulighed for at styrke deres trivsel, udvikle sociale relationer og
tage nye skridt i livet med støtte fra både fagpersoner og kreative aktiviteter.



Politikker, Strategier og Planer

Kulturvitaminer i Thy tog afsæt i målsætningen “Kultur i Thy er for alle” i områdestrategien "Kultur til Livet" og
målsætningen “Kultur- og fritidslivet i Thisted Kommune er for alle” i den tværgående strategi "Sund Sammen". Samtidig
er forløbene tilrettelagt ud fra ABC for mental sundhed.  

Projektet er et direkte resultat af områdestrategien, og dens aftryk: ”Kulturudbuddet i Thy er mangfoldigt, har fokus på
ligestilling og giver plads til enlige og borgere med særlige behov”.

Tilbuddet understøtter derudover den tværgående strategi "Sund Sammen" ved at skrive sig ind i aftrykket: ”Et
mangfoldigt foreningsliv, hvor borgere med særligt behov får mere plads end de har i dag”.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Finansloven 2025, § 21.11.24.20 Forsøg med kulturpas.

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til gennemførelse af forløbet Kulturkontakt voksen i efteråret 2025 afholdes inden for eksisterende
budgetrammer af de involverede fagområder på lige vilkår som forløbet i 2024. På baggrund af erfaringerne fra forløbet i
2025 udarbejdes et samlet budget for tilbuddet med henblik på at estimere størrelsen på egenfinansiering for borgere over
24 år.

Kulturkontakt Thy målgruppen 15-24 år har et samlede budget på 2.210.000 kr., hvoraf Slots- og Kulturstyrelsen støtter
med 1,5 mio. kr. primært til finansiering af lønudgifter og honorar til de involverede kunstnere, der skal udvikle og afvikle
projektet og dets aktiviteter. Thisted Kommunes egenfinansiering udgør medarbejdertimer til to kontaktpersoner og en
projektgruppe, hvor timerne indarbejdes i eksisterende indsatser.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025
Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025
Arbejdsmarkedsudvalg den 12. november 2025 

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 124:

Taget til efterretning. 

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 110:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1- Kulturkontakt Thy 15-24 år



Bilag 2 - Kulturkontakt for Voksne



Punkt 116: Orientering om velfærdsalliancen mellem Dansk Boldspil Union
(DBU) og Thisted Kommune

18.13.00-G01-1-19

Sagstema

Status på den 5-årige Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune, der blev indgået den
3. september 2024.

Redegørelse

Thisted Kommunalbestyrelse godkendte den 25. juni 2024 en 5-årig Velfærdsalliance mellem DBU og Thisted Kommune.
Aftalen blev underskrevet og trådte i kraft den 3. september 2024 og er et samarbejde mellem DBU, Thisted Kommune og
alle de lokale fodboldklubber,

Det overordnede formål med samarbejdet er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser, der skaber gode
rammer for idrætten i kommunen, så endnu flere borgere bliver fysisk aktive. Herunder implementering af konkrete
aktiviteter, der har fokus på at bruge fodboldspillet og foreningernes fællesskab som løftestang til, at fodboldklubberne
kan understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver.  

Aftalen indeholder tre primære indsatsområder:
 
1. Børne- og ungdomsfodboldmiljøer
Formålet med indsatsen er at understøtte de lokale fodboldklubber i Thisted Kommune med at udvikle de bedste børne-
og ungemiljøer. Det skabes med fokus på forpligtende fællesskaber, leg, kreativitet, begejstring og glæde.
 
2. Frivillighedsmiljøer
Målet er at hjælpe klubberne med at rekruttere og fastholde frivillige og skabe gode frivillighedsmiljøer.
 
3. Sundhedsspor
Her er fokus på at udvikle fleksible fodboldtilbud for særlige målgrupper ift. at skabe nye sunde og inkluderende
fodboldfællesskaber i samarbejde med lokale aktører og fodboldklubber.

Velfærdsalliancen er gældende i 5 år og forhandling om en eventuel forlængelse af samarbejdet skal ske senest i december
2027. Det er DBU og Thisted Kommunes ambition, at samarbejdet fortsætter ud over den nuværende periode, jf. sagen
"Godkendelse af Velfærdsalliance mellem Dansk Boldspil Union (DBU) og Thisted Kommune", der blev behandlet af
kommunalbestyrelsen den 25. juni 2024. 

Status på aktiviteter i Velfærdsalliancens første år
På vegne af Thisted Kommune har Fritidsafdelingen i Social, Sundhed og Kultur i tæt samarbejde med borgere,
fodboldklubber og DBU planlagt, udviklet og implementeret følgende aktiviteter indenfor hver af de tre indsatsområder i
perioden den 3. september 2024 frem til 1. september 2025: 

ad. 1 Børne- og ungdomsfodboldmiljøer

Børnefodbold:

Med henblik på at styrke fodboldtræneres kompetencer i træningen af børn blev der i foråret 2025 afholdt et DBU
Klubplaymakerkursus i Sjørring Boldklub. Kurset giver fodboldtrænerne en række værktøjer til at skabe et sjovt
træningsmiljø for spillere i aldersgruppen 3-6 år, så klubberne bliver bedre til at fastholde spillere og give flere børn lyst
til at spille fodbold. Der deltog 14 trænere fra lokale fodboldklubber, hvoraf de yngste deltagende trænere var fra 5.
klassetrin.

På baggrund af Sjørring Boldklubs anbefaling af børnetrænerkurset har flere af kommunens fodboldklubber efterspurgt
kurset, hvorfor DBU planlægger afholdelse af nye Klubplaymakerkurser i efteråret 2025, bl.a. et kursus i Koldby Hørdum
IF i uge 43.

I sommerferien 2025 fik ti af kommunens børn tildelt fodboldpas af DBU, der gav gratis adgang til DBU-fodboldskole i
enten Nors eller Thisted. Thisted Kommunes fritidsguide agerede bindeled mellem familier med udsatte og sårbare børn



og unge, DBU og foreninger. Formålet var at give børnene en uges fodboldtræning i fællesskab med andre børn og give
dem mulighed for at afprøve fodbold som fritidsaktivitet.

Fodbold for piger:

I samarbejde med Sjørring Boldklub, Thisted FC og FS Midtthy blev der i foråret 2025 afviklet tre forløb af DBUs
koncept ”Pigeraketten” for samlet ca. 60 piger i alderen 5-11 år. På Pigeraketten flyver de deltagende piger ud i et unikt
rumunivers, hvor de skal besøge planeter med forskellige fodboldaktiviteter. Formålet er at give pigerne et indblik i
fodboldens verden på en sjov og legende måde og derigennem tiltrække nye piger til fodboldklubberne.

Med en ambition om at styrke sin pige- og kvindeindsats har fodboldklubben FC THY Piger indgået samarbejde med
DBU om at blive Get Movin’ klub. I samarbejde med en klubrådgiver fra DBU har klubben udarbejdet en Get Movin’-
handleplan, der beskriver en række konkrete indsatser, som skal skabe bedre rammer og muligheder for piger og kvinder i
fodbolden. Til realisering af handleplanen fulgte midler fra DBU til f.eks. uddannelse af kvindelige trænere og dommere,
facilitering af fællestræning for piger i samarbejdsklubber mv. Det overordnede formål med Get Movin’ er at skabe
ligeværd mellem kønnene i fodboldens fællesskaber og øge spilleglæden for piger og kvinder. 

ad 2. Frivillighedsmiljøer

Trænerkurser for frivillige:

Afvikling af trænerkurset UEFA C1 og UEFA C2 for frivillige trænere i Thisted Kommunes fodboldklubber. Med henblik
på at gøre det mere attraktivt at være frivillig træner og sikre, at trænerne har de nødvendige kompetencer til at skabe et
positivt og udviklende fodboldmiljø, er der indgået aftale med DBU om afvikling af trænerkurser i efteråret 2025.

Trænerkurset UEFA C1 er første trin for alle trænere i den UEFA-godkendte træneruddannelse. Kursets
uddannelsesformål er at skabe gode oplevelser for og udvikling af spillere på alle niveauer med henblik på glæde og
fastholdelse.?Der vil være 24 pladser på kurset, som forventes fuldt besat.

Trænerkurset UEFA C2 er næste trin i den UEFA-godkendte træneruddannelse, hvor deltagerne specialiserer sig indenfor
en bestemt aldersgruppe. Hvert forløb beskæftiger sig dybdegående med muligheder og udfordringer ved at træne spillere
i den givne aldersgruppe gennem teoretisk og praktisk undervisning. Der vil være 12 pladser på kurset, som forventes
fuldt besat. 

ad. 3 Sundhedsspor

Fodbold for borgere med særlige behov:

Et nyligt opstartet fodboldhold for børn og unge med særlige behov i FS Midtthy er blevet en del af DBUs projekt ”En del
af holdet”, som er et projekt, der skal give børnene gode oplevelser med at spille fodbold i en klub på deres egne
præmisser. I FS Midtthy består holdet af over 20 medlemmer, der har opbygget et fællesskab omkring fodbold. Der er
blevet rekrutteret nye frivillige rundt om holdet, og de er blevet et ligeværdigt medlem af klubben. DBU har i regi af ”En
del af holdet” leveret en startpakke til holdet med diverse fodboldudstyr og givet klubbens trænere mulighed for at få en
træneruddannelse for børn med særlige behov. Gennem hele forløbet har der været et tæt samarbejde mellem Thisted
Fritid, Trombakken på Snedsted Skole og DBU.

I forlængelse af indsatsen ”En del af holdet” blev der i sommeren 2025 afholdt DBU Fodboldskole i FS Midtthy for unge
med særlige behov. Tilbuddet var meget efterspurgt og blev udsolgt med 22 deltagende børn. Fodboldskolen bød på tre
dages sjov, leg og fællesskab med andre børn og unge med særlige behov.

I samarbejde mellem FGU Nordvest, DBU og fodboldklubben Thisted FC blev projektet Fodbold for Fremtiden 2.0
etableret i foråret 2025. Her bliver elever på den Forberedende Grunduddannelse på FGU Nordvest i Thisted tilbudt et
valgfag bestående af en ugentlig fodboldtræning i Thisted FC. Eleverne er unge under 25 år, der ikke tidligere har været i
gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse, og som er uden for beskæftigelse. Der er over 20 spillere på
holdet, og der arbejdes på at arrangere en fodboldturnering med deltagelse af hold fra andre FGU-skoler. Ambitionen er at
få de unge til at blive en del af et aktivt fællesskab og i sidste ende få dem tættere på arbejdsmarkedet og uddannelse.
Flere elever er allerede sprunget ud i rollen som frivillige, og DBU arbejder på at tilknytte virksomheder til fodboldholdet,
så eleverne kan komme i virksomhedspraktik i forlængelse af deres deltagelse på holdet.

Øvrige aktiviteter i samarbejde med DBU
Deltagelse af medarbejdere og politikere fra Thisted Kommune i DBUs konference ”En Del af Noget Større” den 26.
februar 2025. Konferencen var et tilbud til Velfærdsalliance-kommuner og satte fokus på fodboldens ansvar og
muligheder i forhold til nogle af samfundets store udfordringer såsom trivsel, sundhed og bæredygtighed.



Udover de nævnte aktiviteter i regi af Velfærdsalliancen eksisterer der et bredt samarbejde mellem de lokale
fodboldklubber, DBU og Thisted Kommune på en række områder, som ikke er en direkte del af aftalen. Her kan f.eks.
nævnes, at klubberne Nordthy IF, Thisted FC, Sjørring Boldklub, Nors Boldklub, Hillerslev Sport, Snedsted GF, Sundby
Thy IF, Hurup IF, Koldby-Hørdum IF og Vestervig-Agger IF alle er blevet certificeret som DBU Børneklub. I den
forbindelse stiller DBU Jylland 25 konsulenttimer til rådighed for klubudvikling af hver certificeret børneklub i Thisted
Kommune.

DBU afholder endvidere et årligt netværksmøde for alle fodboldklubber i Thisted Kommune, hvor blandt andet
banefaciliteter bliver gennemgået med henblik på drift og udvikling. 

Kommende aktiviteter i Velfærdsalliancen
I det kommende år vil fokus i Velfærdsalliancen være på indsatsområderne Frivillighedsmiljøer og Sundhedsspor. Her vil
det bl.a. blive undersøgt, om der kan oprettes sundhedshold indenfor nye områder, og der vil blive arbejdet på
fodboldindsatser, der understøtter brobygning.

Politikker, Strategier og Planer

Velfærdsalliancen spiller ind i flere af Thisted Kommunes strategier: 

Områdestrategien "Sammen om Fritid", hvor fokusområderne "Frivillighed i Fremdrift" og "Fritidsliv med
Fællesskab" sætter rammen for, hvordan kommunen vil inspirere flere thyboer til at blive frivillige og styrke
foreningslivets aktiviteter for alle thyboer uanset alder og behov.

Den tværgående strategi "Sund Sammen", hvor sporet "Sunde fællesskaber", bl.a. beskriver, at Thisted Kommune
skal have et mangfoldigt foreningsliv, hvor borgere med særlige behov får mere plads, end de har i dag. Ligeledes
indeholder sporet "Bevægelse" et aftryk, der har til formål at skabe mere bevægeglæde og mere bevægelse blandt
alle borgere i Thy. 

Områdestrategien "Børne- og ungeliv Thy – Et stærkt fællesskab", der har som overordnet intention at sætte ramme
og retning for Thisted Kommunes arbejde for at fremme og styrke børn og unges tilknytning til meningsfulde
fællesskaber.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Aftalen har en årlig værdi på 474.260 kr., hvoraf Thisted Kommune bidrager med et årligt tilskud til DBU på 127.710 kr.
eksklusive moms. Thisted Kommunes finansiering af tilskuddet til Velfærdsalliancen er vist i tabel 1.

Tabel 1: Thisted Kommunes egenfinansiering på tværs af fagområder

Forvaltning/afdeling Årligt I alt over 5 år

Børne- og Familieforvaltningen 25.000 kr. 125.000 kr.

Handicap og Socialpsykiatri 25.000 kr. 125.000 kr.

Ældre og Træning 25.000 kr. 125.000 kr.

Sundhed, Kultur og Fritid 53.000 kr. 265.000 kr.

I alt 128.000 kr. 640.000 kr.

Center for Økonomi og HR (CØH) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.



Høring og sagsgang

Social- og Seniorudvalget den 23. september 2025
Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025
Ældre-/seniorrådet den 21. oktober 2025 
Handicaprådet den 29. oktober 2025
Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025
Udsatterådet den 25. november 2025
Integrationsrådet den 27. november 2025
Eliteidrætsrådet den 9. december 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Social- og Seniorudvalget, den 23. september 2025, punkt 125:

Taget til efterretning. 

Fraværende:
Morten Bo Bertelsen.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 112:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 117: Orientering om nyt fritidstillæg indført i forbindelse med
kontanthjælpsreform

18.16.00-I02-1-25

Sagstema

Orientering om nyt fritidstillæg indført i forbindelse med kontanthjælpsreformen, som trådte i kraft pr. 1. juli 2025.

Redegørelse

Den 1. juli 2025 trådte en ny kontanthjælpsreform i kraft, som har til formål at indføre et mere enkelt
kontanthjælpssystem, der skal understøtte, at flere kommer i arbejde og hjælpe børn af kontanthjælpsmodtagere.

I forbindelse med kontanthjælpsreformen er der udover nye satser for kontanthjælp indført en række nye tillæg, herunder
et fritidstillæg til børn af kontanthjælpsmodtagere.

Fritidstillæg

Kontanthjælpsmodtagere vil fremadrettet modtage et skattefrit fritidstillæg til børn, som de har forsørgerpligt over for, og
som har samme folkeregisteradresse. Fritidstillægget er i 2025 på 450 kr. pr. barn pr. måned og bliver udbetalt til op til 3
børn pr. familie. For enlige forsørgere er fritidstillægget på 112,50 kr. pr. barn pr. måned, da de kan have ret til
børnetilskud, som kan dække nogle af de samme udgifter.

Fritidstillægget er øremærket børnenes fritidsaktiviteter og skal understøtte, at børn med forældre, som modtager
kontanthjælp, kan få et mere aktivt kultur- og fritidsliv. 

Fritidstillægget bliver udbetalt, når den pågældende forælder har modtaget kontanthjælp i tre måneder, og bliver
automatisk udbetalt sammen med kontanthjælpen hver måned. Det er dermed ikke en ydelse, som forældrene skal søge
om. 

For at sikre, at fritidstillægget kommer børnene til gavn, skal forældrene hver tredje måned indsende kvitteringer, der
dokumenterer, at en tredjedel af det udbetalte fritidstillæg er blevet brugt på børnenes fritidsaktiviteter.

Fritidstillægget kan bruges til børnene på:

Fritidstilbud, f.eks. sportsaktiviteter og udstyr/beklædning i den forbindelse.
Kulturtilbud for børn, f.eks. biograf, teater, museum mv.
Sociale og faglige arrangementer i forbindelse med skole-, dag- og fritidstilbud, f.eks. skolekoloni, studieture mv.
Udstyr til uddannelse, herunder f.eks. skoletaske, computer mv.

En opgørelse pr. 4. september 2025 viser, at der i Thisted Kommune var i alt 100 borgere, som modtog fritidstillæg. Heraf
var der:

41 borgere, som modtog fritidstillæg til et barn.
39 borgere, som modtog fritidstillæg til to børn.
20 borgere, som modtog fritidstillæg til tre børn (de kan godt have flere børn, men man kan maksimalt få
fritidstillæg til 3 børn).

Politikker, Strategier og Planer

Fritidstillægget er relevant i forhold til flere af Thisted Kommunes strategier:

Områdestrategien Sammen om Fritid: Fokusområdet Fritidsliv med Fællesskab sætter rammen for, at Fritids- og
foreningslivet i Thy er for alle, bl.a. med aftrykket ”I Thy møder alle børn og unge gennem deres opvækst en bred
vifte af forskellige kultur-, fritids- og foreningstilbud”.

Områdestrategien Børne- og ungeliv Thy – Et stærkt fællesskab: Strategien har som overordnet intention at sætte
ramme og retning for Thisted Kommunes arbejde for at fremme og styrke børn og unges tilknytning til
meningsfulde fællesskaber.



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Lov om aktiv socialpolitik.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 23. september 2025

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Folkeoplysningsudvalget den 6. november 2025

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 23. september 2025, punkt 111:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 118: Underskriftsark

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

Godkendelse af underskriftark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Politikker, Strategier og Planer

Intet at bemærke. 

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke. 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke. 

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september 2025

Indstilling

Til godkendelse. 

Beslutning

Godkendt. 
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